* *Drachmæ sex.*) Alij legunt drachmas duas, quæ sanè lectio, ne vehementius fiat medicamentum, quum Dacrydium, & Hermodactyli eius quoq; compositionem ingrediantur, melior esse videtur. Legendum igitur ita potius esse iudico, Turpeti, drachmas duas. Mannæ granatae, drachmas sex.

b Vncias octo.) Alij legunt drachmas octo. Parum autem refert, utram lectionem arripiант pharmacopœi: modò ad solidi Antidotii consistentiam redigatur medicamentum. Sin ad electuarij formam reducere medicamentum voleas, pro saccharo mel adiiciendum erit. Franciscus Alexander hoc in loco vehementer in Cordum, è quo, ut verum fatear, hanc compositionem descripsi, neq; enim Arnoldi lectione vñquam sum delectatus: inuenitur atqui parum recte: quandoquidem si omnia simplicia quæ hanc compositionem ingrediuntur, ac pondera ipsa expendas, multo ea quæ Franciscus afferit, meliorem esse deprehendes. Quis enim nō abhorreat à Turpeti vñcijs duabus, & diacrydij drachmis quinque. Sed sic placet nonnullis Germanorum deprimere labores, quum ipi meliora non afferant.

CATHARTICVM IMPERIALE.

Nicolai.

XL I.

Bilem vtranq; & pituitam sine molestia purgat. Oboësis autem & crassis, quicq; magna ex parte alio constricta & dura sunt, ileosis: & ijs quorum ventriculus atq; intestina flatibus distenduntur, conuenit. Capit dacrydij, sacchari, añ drach. octo. Cinamomi, spicæ nardi, saxifragæ, polypodij, añ drach. quatuor. Caryophyllorū, zingiberis, spicæ celticæ, piperis nigri, piperis longi, cardamomi, amomi, añ drachmas tres. Mellis optimi despumau.

ANNOTATIO.

Hæc descriptio extat in codice Nicolai, qui opera Ioannis Agricolæ Ingolstadij excusus est. Alia est, & quæ è pluribus constat simplicibus, quæ habetur in Nicolao vocato Præposito: qui alias ab eo qui Myrepſus nominatur, suisse videtur: nempe compilator aliquis, qui ex alijs autoribus collegit medicamentorum compositiones. Quibus ut gratiam aliquam apud lectors conciliaret, ea quæ compilauit sub Nicolai Myrepſi, quod dein imperitia quorundam in Præpositi mutatum est, nomine edere voluit. Plures autem illum referre quæ in Nicolao Myrepſo græco non habentur, ex superioribus abunde patuit. Cæterum Nicolaus Præpositus Catharticum Imperiale ita describit. Recipit Dacrydij, sacchari, añ drach. quatuor. Cinamomi, spicæ nardi, saxifraga, polypodij, añ drach. duas. Myrobalani citrini, hermodactyli, añ drach. quatuor. Caryophyllorum, zingiberis, spicæ celticæ, piperis nigri, piperis longi, cardamomi, amomi, añ drach. vnam, & dimidiā. Mellis quod sufficit. Non distat à priore, nisi adiectione Myrobalanorum & hermodactylorum, & quod pondera quæ in precedente sunt duplicata, hic simplicia existunt. Posset postremum hoc appellari à maiori simplicium copia, Catharticum imperiale maius.